hic cecinisse scribuntur.

CAPUT XXXVIII ET ULTIMUM.
Ad propria loeta regrcssio, Malmundarii revin-
dicatio, el postremo manc Stabuiaus tendenlibus
aviculas ignotse super scrinium sancti sessio, et
ossium sanctorum suo loco repositio.

Inde digressi ad propria festinabamus laeti ; ipso

vespere Malmundarium proteclorem nostrum atque

triumphatorem detulimus. Quem locum cum trium-

pho nobili reacquisitum ipse per se revindicavit

Pater legitimus.

Hunc, inquam, locum nunc seternaliter revindi-

cavit, quem in initio , vepribus omnique spurcitia

eliminata,primus incoluit, electumque sibi habiia-

culum diviniscultibus mancipavit, traditumquesibi

Gaudeat eliam ceenobialis Pater noster, eatenus

confectus moerore diurno, cui ad hoc labor impen-
sus nil profuit exacto amplius quinquennio.

Gaudeal, inquam, praeter spem sibi provenisse
tantam graliam quain non potuit adipisci per hu-
manam gratiam.

Non potentum ac principum juvit privata gralia

nil ad hoc valucrunt humana consilia, nil profuit

ad curiam frequens itus et reditus, nil prseterea

promovit huic exhaustus serarius, uil auri vel ar-

genti, quee prima mortalcs ducunt, largitio facta

" justo profusius.

Gratia autem Dei solius per meritum sui confes-

soris, cum voluit, his finem imposuit miseriis.

Et nos in his finem facere cupientes, paulo ces-

sandum ab hoc opere decernimus, ut si ad alia scri-

benda qute post hoec apud nos per eum magnifice

claruerunt intendimus, interim vircs scribendiper

otium reparemus.

FlNlS.

Diploma quo antiqua conlroversi.a Malmundariensium contra Stabulenses sopitur.

Leo episcopus, servus servorum Dei, rcligioso abbati venerabilismonasterii S. Petri, sanctiqueRema-

cli Stabulao positi, tuisque successoribus perpetuam in Domino salutem.

Cum summee apostolica? dignitatis... Reliqua vide interepistolasS. Leonis IX,Patrologiic tom.CXLIII.

ANNO DOMINI MLXXXV.

SAMUEL MAROCHIANUS
EX JUMO CHRISTIANUS.

NOTITIA HISTORICA IN SAMUELEM MAROCHIANUM

(Possevinus, Apparatus sacer, II , 190.)

Samuel,qui xulgo Marochianus cognominatur. Judoeus, Fessanus patria,an. 1085Toletiad fidemChri-

stianam conversus, scripsit libellum utilem de adventu Messiaa quem Judeei frustra exspectant (1). Multis

autem rationibus probat Judaeosesse in ira Dei, quodque pro gravi quodam peccato, in quo sunt,inhac

gravi sint dispersione. Mox, de vanaobservantia legis eorum deque csecitate.et quod peccatum illud ma-
ximum fuit quo Christum tradidere.Praeterea, de duplici Adventu ipsius, deque Ascensione in ccelum ac